1

         П Р О Т О К О Л    № 527

заседания Совета

Ассоциации содействия развитию строительного комплекса и свободного

предпринимательства в сфере строительства «Столица»,

саморегулируемая организация строителей

(далее – Ассоциация «Столица» СРОС или Ассоциация)

Место проведения: г. Москва, ул. 1905 года, д.7, стр.1, пом.1а, 2-й этаж, комната № 8.

Дата проведения: 13 февраля 2025 г.

Время начала заседания Совета: 10.00.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

1. Илюнина Юлия Александровна;

2. Гришин Сергей Николаевич;

3. Исраелян Армен Рубенович;

4. Лапырева Лилия Михайловна.

На заседании присутствуют 4 (Четыре) из 7 (Семи) членов Совета, кворум имеется.

Председательствующий – Илюнина Юлия Александровна.

Секретарь заседания Совета – Халилулина Ираида Таибовна.

ПРИГЛАШЕНЫ:

1. Питерский Леонид Юрьевич – директор Ассоциации;

2. Чех Игорь Леопольдович – заместитель директора Ассоциации;

3. Донских Александр Александрович – заместитель директора Ассоциации.

СЛУШАЛИ:
Илюнину Ю.А., которая предложила следующую повестку.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О делегировании представителя Ассоциации «Столица» СРОС на участие в

Окружной конференции членов Ассоциации «Национального объединения

строителей» по городу Москве.  Докладчик – Илюнина Ю.А.

2. О проведении обязательной аудиторской проверки деятельности Ассоциации

«Столица» СРОС. Докладчик – Илюнина Ю.А.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

Рассмотрение вопросов повестки дня заседания Совета Ассоциации

2

ВОПРОС № 1. О делегировании представителя Ассоциации «Столица» СРОС на участие в

Окружной конференции членов Ассоциации «Национального объединения строителей» по

городу Москве.  Докладчик – Илюнина Ю.А.

СЛУШАЛИ:

Питерский Л.Ю. сообщил присутствующим о проведении Окружной конференции членов

Ассоциации «Национального объединения строителей» по городу Москве, которая состоится

«27» февраля 2025 года по адресу: г. Москва, Проспект Мира, д.6, конференц-зал.

Питерский Л.Ю. предложил избрать делегатом на участие в Конференции Донских

Александра Александровича (заместителя директора Ассоциации «Столица» СРОС) с правом

решающего голоса на Конференции.

Иных предложений не поступило.

Отводов, самоотводов не имеется.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять участие в Окружной конференции членов Ассоциации «Национального объединения

строителей» по городу Москве, которая состоится «27» февраля 2025 года по адресу: г.

Москва, Проспект Мира, д.6, конференц-зал.

2. Избрать делегатом на участие в Конференции Донских Александра Александровича

(заместителя директора Ассоциации «Столица» СРОС).

3. Предоставить Донских Александру Александровичу право решающего голоса на

Конференции.

ВОПРОС № 2. О проведении обязательной аудиторской проверки деятельности Ассоциации

«Столица» СРОС. Докладчик – Илюнина Ю.А.

СЛУШАЛИ:

Илюнину Ю.А., которая доложила присутствующим о необходимости проведения обязательной

аудиторской проверки деятельности Ассоциации «Столица» СРОС в соответствии с Федеральным

законом o саморегулируемых организациях от 01.12.2007 г. № 315-ФЗ.

Илюнина Ю.А. предложила поручить Исполнительной дирекции заключить договор на

проведение обязательной аудиторской проверки финансово-хозяйственной деятельности

Ассоциации «Столица» СРОС с ООО «Аудит Бизнес Трейд» (ИНН 3018316882).

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Провести обязательную аудиторскую проверку финансово-хозяйственной деятельности

Ассоциации «Столица» СРОС.

3

2. Исполнительной дирекции заключить договор на проведение обязательной аудиторской

проверки финансово-хозяйственной деятельности Ассоциации «Столица» СРОС с аудиторской

организацией ООО «Аудит Бизнес Трейд» (ИНН 3018316882).

Вопросы повестки дня рассмотрены.

Заседание закрыто в 10.30.

Председательствующий    __________________  Илюнина Ю.А.

Секретарь заседания Совета   __________________  Халилулина И.Т.